PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

F S L

REQUERIMENTO Nº 46/2022

Assunto:  À EDP, solicitando ligação definitiva da rede de energia na estrutura já existente na Estrada

da Amizade, no Bairro Jardim e região dos Bairros Varadouro e Mato Dentro, na cidade de

Jacareí.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à EDP solicitando ligação definitiva da rede de energia na estrutura já existente

na Estrada da Amizade, no Bairro Jardim e região dos Bairros Varadouro e Mato Dentro,

na cidade de Jacareí.

Ocorre que nos bairros citados já existe a estrutura de fiações e postes

instalados, sendo necessária a ligação da energia elétrica nos imóveis. Atualmente, as

residências recebem a energia vinda da cidade de São José dos Campos de forma

precária, o que vem ocasionando frequentes oscilações e a falta da energia por longos

períodos, prejudicando a população, inclusive aqueles que dependem do funcionamento

ininterrupto de equipamentos de saúde, como medicamentos que requerem refrigeração

ou utilização de oxigênio.

Diante do exposto, requeremos a instalação do equipamento público

indicado a fim de garantir segurança, tranquilidade e mais qualidade de vida às pessoas.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos da EDP e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador – REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado